关于印发《全区贫困村“5+2”和非贫困村“3+2”

帮扶工作 10 月份任务清单》的通知

各乡、镇（街道）党（工）委，区委各部委室局，区级各部门党

组（党委）：

根据市委组织部《全市贫困村“5+2”和非贫困村“3+2”帮扶工

作 10 月份工作清单》要求，结合我区实际，现将《全区贫困村

“5+2”和非贫困村“3+2”帮扶工作 10 月份任务清单》印发你们，

务必高度重视，认真抓好贯彻落实。

                              中共达州市达川区委组织部

                            2017 年 10 月 19 日

全区贫困村“5+2”和非贫困村“3+2”帮扶工作 10 月份任务清单

工作任务 具体内容 责任主体 完成
时限

1. 认真对照省、市、区驻村帮扶力量考核实施细则要求，督促帮扶

力量、帮扶单位和各乡镇（街道）逐项自查，针对问题制定整改方

案，落实措施、落实责任、补齐短板。“3+2”考核指标参照“5+2”考
核指标设置。

区帮扶力量协调小组

中旬

2. 督促帮扶单位加大帮扶力度，结合实际补充帮扶措施，确保完成

目标任务。
区直机关工委 中旬

3.开展全覆盖督查调研，梳理分析第一书记到岗履职、作用发挥、群
众评价以及管理服务等方面存在的薄弱环节，有针对性地制定整改
措施。

区委组织部 中旬

一、对照年
度目标任务
查漏补缺

4. 及时跟进全区易地扶贫搬迁集中安置点党建工作。 区委组织部 中旬

二、深入宣
讲党的十九
大精神

5. 组织“5+2”和“3+2”帮扶力量上讲台、进院落、入农家，深入宣讲

党的十八大以来的辉煌成就和党的十九大精神。同时，通过“三会一

课”“主题党日”等活动，教育引导党员群众感恩奋进、创先争优。

区帮扶力量协调小组
 下旬

6. 充分发挥“农民夜校”主阵地作用，开辟专题讲座，以群众喜闻
乐见方式宣讲十九大精神。

区帮扶力量协调小组
 下旬 二、深入宣讲

党的十九大
精神 7. 创新宣讲方式，运用党务村务公开和微信、QQ 等网络平台，发

挥基层党员干部作用，引导农村各类群体深入学习党的十九大精神。
区帮扶力量协调小组

 下旬

 - 3 -

工作任务 具体内容 责任主体 完成
时限

8. 村党组织第一书记会同村“两委”及驻村帮扶力量，对标“两不愁、
三保障”“一低五有”“一超六有”“三率一度”等脱贫退出标准查漏补
缺，抓好年度脱贫攻坚任务落地落实。

村党组织第一书记 中旬

9.会同区扶贫部门以会代训，至少开展 1 次“1+3”考核体系政策解读、
业务培训等工作，按相关要求抓好政策业务咨询对接，督促指导第
一书记和驻村干部熟悉政策、掌握要求，会同村“两委”做好年度验
收考核评估准备工作。

区委组织部

下旬

10. 开展全区驻村帮扶力量保持稳定情况督查，严肃全区驻村工作纪

律。督促各乡镇认真落实“一村一农信员”。
区帮扶力量协调小组

 下旬

11. 认真组织全区驻村帮扶工作年度考核自查工作，对照考核指标客
观评估，实事求是反映成绩和不足。11 月 20 日前形成自查报告，报
市帮扶力量协调小组。

区帮扶力量协调小组

11 月

20 日

三、做好迎检
准备工作

12. 扎实开展全区集中“走基层”，对接联系领导、帮扶单位主要负责
人、贫困户结对帮扶责任人进村入户，做好群众工作，提高群众满
意度。

区驻村帮扶力量 下旬